23. POSSESSIONES NOSTRE VESTRE SUNT, ET VESTRE NOSTRE: — formula est loquendi significandique se esse amicos, g. d. Spartiate sunt amici Judaeorum, ideoque possessiones suas eis offerunt, et possessiones ipsorum suas aestimant; amicorum enim omnia sunt communia. Addit Josephus litteras has Spartiatarum obsignatas fuisse proprio urbis eorum sigillo, quod erat signum aquilae quae unguibus tenebat draconem.

24. REGRESSI SUNT PRINCIPES DEMETRII CUM EXERCITU MULTO SUPRA QUAM PRIUS. — Id est, multo majore quam prius fuerat, ut dedecus fugae praecedentis abolerent, Jonathanque validius oppugnant.

24. ET OCCURRIT EIS IN AMATHITE REGIONE. — Regio haec est pars Syriae et confinis, imo terminus Judaeae, ut patet III *Reg.* VIII, 65; et lib. IV, cap. XIV, vers. 15, sita est juxta Libanum et Damascus. Tota ergo haec regio dicitur Amath, vel Emath, aut Hamath, vel Hemath, indeque Amathites, vel Hemathites. Prudenter hoc fecit Jonathas, ut extra Judaeam suam in Syria cum hostibus confliget. Militare enim praecipuum est cum hoste confliendum esse in terra non propria, sed hostili, ut illam, non tuam vastes. Sic Scipio sub idem hoc tempus noluit confligere cum Annibale in Italia; sed traiecit in Africae, eoque advocavit Annibalem, ac tandem Carthaginem ipsam expugnavit.

28. ET ACCENDERUNT FOCOS IN CASTRIS SUI, — ut simularent Demetriani se in castris degere et vigilare, non vero fugere, ne si Jonathas adverteret eos fugere, fugientes insequeretur. Idem fecit An-

nibal focorum excitatione fallens Romanos sua castra cingentes, et ex eorum manibus elabens.

36. COGITAVIT JONATHAS EXALTARE ALTITUDINEM INTER MEDIUM ARCIS ET CIVITATIS, UT SEPARARET EAM A CIVITATE, UT ESSET IPSA SINGULARITER, ET NEQUE EMANT, NEQUE VENDANT. — Jonathas, videns arcem Sion a Demetrianis inessam ob munitionem aegre a se posse expugnari, erexit murum altum inter arcem et urbem Jerusalem, eoque seclisit arcem ab urbe ut ipsa esset singularis, id est solitaria, nec ullum haberet eum urbe commercium, adeoque potestatem sua vendendi et emendi in urbe eis ademit; qua ratione eos ad tantam famem adegit, ut cogerebant se dedere, ut patebit capite sequenti, vers. 49 et 50.

39. ET CUM COGITASSET TRYPHON REGNARE (dominari) ASIAE, — nimium facere se regem Asiae, occiso Antiocho rege pupillo, cujus ipse erat tutor.

40. ET EXURGENS ABIT IN BETHSAN quae postea Scythopolis est dicta, sitaque juxta Tyberiadem.

43. VENI MECUM PTOLEMAIDAM, ET TRADAM EAM TIBI. — Haec enim civitas confinis erat Judaeae, ideoque a Demetrio promissa fuerat Jonathas, cap. X, vers. 39. Vide hic perfidiam, dolum et insidias Tryphonis.